PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO

1

EXTRATO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2020

A Prefeitura Municipal de Recreio, Estado de Minas Gerais, representada por

seu Prefeito Municipal, SR. JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e da Secretaria Municipal de

Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, torna público que
realizará PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, para contratação

temporária de pessoal para compor o quadro de pessoal das secretarias
mencionadas acima, para os cargos de agente comunitário de saúde, agente

controlador de dengue, farmacêutico,  técnico de enfermagem, médico ESF,

odontólogo ESF, odontólogo,  técnico em higiene dental, fisioterapeuta NASF,
psicólogo NASF, nutricionista NASF, educador físico NASF, assistente social e

psicólogo,conforme quadro descritivo componente do Edital, pelo período de
12 (doze) meses,podendo ser prorrogado, os quais serão regidos pelas

instruções contidas no Edital.Edital disponível em www.recreio.mg.gov.br.
Telefone (32) 3444-1345.

Prefeitura Municipal de Recreio,MG, 15 de janeiro de 2.020.

José Maria André de Barros
Prefeito Municipal.